

HOONINSIDE

ความเชื่อมั่น ไม่เต็ม 100

“ภาคอุตสาหกรรม ในตอนนี้ ดีขึ้น
หลังจากรัฐบาลมีการ
ผ่อนปรนมาตรการล็อกดาวน์”

นายสุพันธุ์ มงคลสุธี

ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.)





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทร์เทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	10
ข่าวการเงิน	17
แม่ดพิสดาร	22
สรุปการซื้อขาย	23

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more



**EXPERTISE IN MANAGING
NON-PERFORMING LOANS PROFESSIONALLY**



Chayo
Chayo Group Pcl.

Chayo Group Public Company Limited

44/499-504 Phahonyothin Rd, Khwaeng Anusawari,

Khet Bang Khen, BKK. 10220

Customer Support : 02-016-4411

www.chayo555.com

ความเชื่อมั่น ไม่เต็ม 100

ส.อ.ท. เผยภาคการ ผลิตเริ่มฟื้น

หลังดัชนีอุตสาหกรรม ขยับขึ้น 3 เดือนต่อเนื่อง

นายสุพันธุ์ มงคลสุธี
ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.)

เปิดเผยผลการสำรวจ ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมในเดือนกรกฎาคม 2563 อยู่ที่ระดับ 82.5 ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากระดับ 80.0 ในเดือนมิถุนายน 2563 โดยค่าดัชนีฯ ปรับตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 3 ทั้งนี้ พบว่า การฟื้นตัวของภาคการผลิตมีทิศทางที่ดีขึ้น

โดยมีปัจจัยบวกจากการที่รัฐบาลมีการผ่อนปรนมาตรการล็อกดาวน์ทำให้กิจการต่างๆ กลับมาดำเนินการได้มากขึ้น ส่งผลให้ความต้องการใช้สินค้าอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้า เช่น เครื่องใช้ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องนุ่งห่ม สินค้าวัสดุก่อสร้าง ขณะเดียวกันผู้ประกอบการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายเพื่อกระตุ้นการใช้ภายในประเทศ เช่น งาน Motor Show และ โปรโมชัน Mid Year Sale เป็นต้น

อย่างไรก็ตาม แม้ว่าดัชนีความเชื่อมั่นฯ จะเพิ่มขึ้น แต่ยังต่ำกว่าระดับ 100 และยังต่ำกว่าก่อนการระบาดของไวรัสโควิด-19 ทั้งนี้ ผู้ประกอบการยังมีความกังวลต่อสภาพคล่องและการเข้าถึงสินเชื่อ

รวมทั้งการฟื้นตัวของภาคการส่งออก ตลอดจนความเสี่ยงของการกลับมาระบาดของไวรัสโควิด-19 ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อภาคอุตสาหกรรม

จากการสำรวจผู้ประกอบการ 1,211 ราย

ครอบคลุม 45 กลุ่มอุตสาหกรรมทั่วประเทศในเดือนกรกฎาคม 2563 พบว่า ปัจจัยที่ส่งผลให้ผู้ประกอบการมีความกังวลเพิ่มขึ้น ได้แก่ สถานการณ์ทางการเมืองในประเทศ ร้อยละ 51.8, ราคาน้ำมัน ร้อยละ 38.0 และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ร้อยละ 22.0 ตามลำดับ ส่วนปัจจัยที่ส่งผลให้ผู้ประกอบการมีความกังวลลดลง คือ สถานะเศรษฐกิจโลก ร้อยละ 67.9 และอัตราแลกเปลี่ยน (มุมมองผู้ส่งออก) โดยอัตราแลกเปลี่ยนอ้างอิงค่าเงินบาทเทียบกับดอลลาร์สหรัฐฯ ร้อยละ 44.3

สำหรับดัชนีฯ คาดการณ์ 3 เดือนข้างหน้า อยู่

“ความมั่นใจ ความมั่นใจ สำหรับนักธุรกิจภาคอุตสาหกรรม ในตอนนี้ ดีขึ้น หลังจาก รัฐบาล มีการผ่อนปรนมาตรการล็อกดาวน์ แต่ก็ยังไม่เต็ม 100 ปัจจัย ไวรัส โควิด-19 และ

**ความเสี่ยงการแพร่ระบาดของไวรัส
โควิด-19 รอบ 2 เป็นสิ่งผู้ประกอบ
การยังมีความกังวลต่อสภาพคล่อง
และการเข้าถึงสินเชื่อ รวมทั้งการฟื้น
ตัวของภาคการส่งออก”**



ที่ระดับ 93.0 โดยเพิ่มขึ้นจาก 90.1 ในเดือนมิถุนายน 2563 ทั้งนี้ ความเชื่อมั่นปรับตัวดีขึ้นทุกองค์ประกอบ ซึ่งผู้ประกอบการมองว่าภาคการผลิตเริ่มมีสัญญาณการปรับตัวดีขึ้น หากไม่มีการระบาดของไวรัสโควิด-19 รอบสอง จะทำให้ผู้ประกอบการดำเนินกิจการต่อไปได้ อย่างไรก็ตาม ค่าดัชนีฯ ยังต่ำกว่าระดับ 100 สะท้อนว่าความเชื่อมั่นของผู้ประกอบการในอนาคตยังต่ำกว่าระดับปกติ เนื่องจากยังมีปัจจัยกังวลเกี่ยวกับเศรษฐกิจในประเทศและต่างประเทศรวมทั้งปัญหาความตึงเครียดระหว่างสหรัฐฯ และจีน



ข้อเสนอแนะต่อภาครัฐ

1. เสนอให้ภาครัฐขยายระยะเวลามาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการออกไปจนถึงสิ้นปี 2563 เช่น การพักหนี้ ลดเงินนำส่งประกันสังคม เพื่อช่วยเสริมสภาพคล่องให้กับผู้ประกอบการ
2. เร่งเบิกจ่ายงบประมาณภาครัฐ โดยเฉพาะโครงการลงทุนของภาครัฐ เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจในประเทศ



เดือนกรกฎาคม 2563

ผลิตรถยนต์ 89,336 คัน ลดลงร้อยละ 47.71 ขาย 59,335 คัน
ลดลงร้อยละ 24.80 ส่งออก 49,564 คัน ลดลงร้อยละ 39.67

นายสุรพงษ์ ไพสิฐพัฒนพงษ์ รอง ประธานและโฆษกกลุ่มอุตสาหกรรม ยานยนต์ สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.)

เปิดเผยจำนวนการผลิต ยอดขายภายในประเทศ และการ
ส่งออกรถยนต์และรถจักรยานยนต์ของประเทศ ในเดือน
กรกฎาคม 2563 ดังต่อไปนี้

การผลิต

จำนวนรถยนต์ทั้งหมดที่ผลิตได้ในเดือนกรกฎาคม 2563 มี
ทั้งสิ้น 89,336 คัน ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อย
ละ 47.71 จากการผลิตเพื่อส่งออกลดลงร้อยละ 47.42 และ
ผลิตเพื่อจำหน่ายในประเทศลดลงร้อยละ 47.98 แต่เพิ่ม
ขึ้นจากเดือนมิถุนายน 2563 ร้อยละ 24.59 เนื่องจากผู้
ประกอบการในอุตสาหกรรมยานยนต์ส่วนใหญ่กลับมาเปิด
ทำการ และโรงงานเริ่มเปิดสายการผลิตเพิ่มขึ้น

จำนวนรถยนต์ที่ผลิตได้ในเดือนมกราคม - กรกฎาคม
2563 มีจำนวนทั้งสิ้น 695,468 คัน ลดลงจากเดือน
มกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 43.77

รถยนต์นั่ง เดือนกรกฎาคม 2563 ผลิตได้ 34,482 คัน ลด
ลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 47.54

ยอดผลิตของรถยนต์นั่ง ตั้งแต่เดือนมกราคม -
กรกฎาคม 2563 มีจำนวน 263,046 คัน เท่ากับร้อยละ
37.82 ของยอดการผลิตทั้งหมด ลดลงจากเดือนมกราคม -
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 46.79

รถยนต์โดยสารขนาดต่ำกว่า 10 ตัน และมากกว่า 10 ตัน
ขึ้นไป ในเดือนกรกฎาคม 2563 ผลิตได้ 7 คัน ลดลงจาก
เดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 56.25 รวมเดือนมกราคม -
กรกฎาคม 2563 ผลิตได้ 116 คัน ลดลงจากเดือนมกราคม -
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 50.21

รถยนต์บรรทุก เดือนกรกฎาคม 2563 ผลิตได้ทั้งหมด
54,847 คัน ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ
47.81 และตั้งแต่เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563
ผลิตได้ทั้งสิ้น 432,306 คัน ลดลงจากเดือนมกราคม -
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 41.76

รถกระบะขนาด 1 ตัน เดือนกรกฎาคม 2563 ผลิตได้
ทั้งหมด 53,541 คัน ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อย
ละ 47.55 และตั้งแต่เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563
ผลิตได้ทั้งสิ้น 422,103 คัน เท่ากับร้อยละ 60.69 ของยอด
การผลิตทั้งหมด ลดลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม
2562 ร้อยละ 41.71 โดยแบ่งเป็น

- รถกระบะบรรทุก 116,633 คัน ลดลงจาก
เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 41.90
- รถกระบะดับเบิลแค็บ 252,635 คัน ลดลงจาก
เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 41.48
- รถกระบะ PPV 52,835 คัน ลดลงจากเดือน
มกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 42.38

รถบรรทุกขนาดต่ำกว่า 5 ตัน - มากกว่า 10 ตัน เดือน
กรกฎาคม 2563 ผลิตได้ 1,306 คัน ลดลงจากเดือน
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 56.78 รวมเดือนมกราคม
- กรกฎาคม 2563 ผลิตได้ 10,203 คัน ลดลงจากเดือน

มกราคม - กรกฎาคม 2562
ร้อยละ 43.62

ผลิตเพื่อส่งออก

เดือนกรกฎาคม 2563 ผลิต
ได้ 43,640 คัน เท่ากับร้อย
ละ 48.85 ของยอดการผลิต
ทั้งหมด ลดลงจากเดือน
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 47.42
ส่วนเดือนมกราคม - กรกฎาคม
2563 ผลิตเพื่อส่งออกได้
390,018 คัน เท่ากับร้อยละ
56.08 ของยอดการผลิต
ทั้งหมด ลดลงจากปี 2562 ร้อย
ละ 39.11

รถยนต์นั่ง เดือนกรกฎาคม
2563 ผลิตเพื่อการส่งออก
19,188 คัน ลดลงจากเดือน
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 26.79 และตั้งแต่เดือนมกราคม
- กรกฎาคม 2563 ผลิตเพื่อส่งออกได้ทั้งสิ้น 131,075 คัน
เท่ากับร้อยละ 49.83 ของยอดผลิตรถยนต์นั่ง ซึ่งลดลง
จากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 40.45

รถกระบะขนาด 1 ตัน เดือนกรกฎาคม 2563 มียอด
การผลิตเพื่อการส่งออก 24,452 คัน ลดลงจากเดือน
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 56.94 และตั้งแต่เดือนมกราคม
- กรกฎาคม 2563 ผลิตเพื่อส่งออกได้ทั้งสิ้น 258,943
คัน เท่ากับร้อยละ 61.35 ของยอดการผลิตรถกระบะ ลด
ลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 38.40
โดยแบ่งเป็น

- รถกระบะบรรทุก 29,452 คัน ลดลงจากเดือน
มกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 39.17
- รถกระบะดับเบิลแค็บ 189,588 คัน ลดลงจากเดือน
มกราคม - มิถุนายน 2562 ร้อยละ 40.53
- รถกระบะ PPV 39,903 คัน ลดลงจากเดือน
มกราคม - มิถุนายน 2562 ร้อยละ 24.92

ผลิตเพื่อจำหน่ายในประเทศ

เดือนกรกฎาคม 2563 ผลิตได้ 45,696 คัน เท่ากับร้อย
ละ 51.15 ของยอดการผลิตทั้งหมด ลดลงจากเดือน
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 47.98 และเดือนมกราคม -
กรกฎาคม 2563 ผลิตได้ 305,450 คัน เท่ากับ ร้อยละ
43.92 ของยอดการผลิตทั้งหมด ลดลงจากเดือนมกราคม
- กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 48.78

รถยนต์นั่ง เดือนกรกฎาคม 2563 ผลิตเพื่อจำหน่ายใน
ประเทศ 15,294 คัน ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อย
ละ 61.31 และตั้งแต่เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563
ผลิตได้ 131,971 คัน เท่ากับร้อยละ 50.17 ของยอดการ
ผลิตรถยนต์นั่ง โดยเมื่อเปรียบเทียบกับเดือนมกราคม
- กรกฎาคม 2562 แล้ว ลดลงร้อยละ 51.87 รถกระบะ
ขนาด 1 ตัน เดือนกรกฎาคม 2563 มียอดการผลิต
เพื่อจำหน่ายในประเทศ 29,089 คัน ลดลงจากเดือน
กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 35.76 และตั้งแต่เดือนมกราคม
- กรกฎาคม 2563 ผลิตได้ทั้งสิ้น 163,160 คัน เท่ากับ
ร้อยละ 38.65 ของยอดการผลิตรถกระบะ ลดลงจากเดือน



มกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 46.28 ซึ่งแบ่งเป็น

- รถกระบะบรรทุก 87,181 คัน ลดลงจาก
เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 42.77
- รถกระบะดับเบิลแค็บ 63,047 คัน ลดลงจาก
เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 44.14
- รถกระบะ PPV 12,932 คัน ลดลงจาก
เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 66.46

รถจักรยานยนต์

เดือนกรกฎาคม 2563 ผลิตรถจักรยานยนต์ได้ทั้งสิ้น
144,230 คัน ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ
26.87 แยกเป็นรถจักรยานยนต์สำเร็จรูป (CBU) 119,008
คัน ลดลงจากปี 2562 ร้อยละ 23.74 และชิ้นส่วนประกอบ
รถจักรยานยนต์ (CKD) 25,222 คัน ลดลงจากปี 2562
ร้อยละ 38.73

ยอดการผลิตรถจักรยานยนต์เดือนมกราคม - กรกฎาคม
2563 มีจำนวนทั้งสิ้น 1,021,677 คัน ลดลงจากปี 2562
ร้อยละ 29.81 แยกเป็นรถจักรยานยนต์สำเร็จรูป (CBU)
801,523 คัน ลดลงจากปี 2562 ร้อยละ 29.16 และชิ้นส่วน
ประกอบรถจักรยานยนต์ (CKD) 220,154 คัน ลดลงจากปี
2562 ร้อยละ 32.10

ยอดขาย

ยอดขายรถยนต์ภายในประเทศของเดือนกรกฎาคม 2563
มีจำนวนทั้งสิ้น 59,335 คัน ลดลงจากเดือนเดียวกันในปี
ที่แล้ว ร้อยละ 24.8 แต่เพิ่มขึ้นจากเดือนมิถุนายน 2563
ร้อยละ 2.28 เพราะรัฐบาลผ่อนคลายล็อกดาวน์เพิ่มขึ้นรวม
ทั้งการช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจาก COVID-19 และจาก
การจัดงานบางกอกอินเตอร์เนชันแนลมอเตอร์โชว์กลาง
เดือนกรกฎาคม

ส่วนรถจักรยานยนต์ มียอดขาย 137,023 คัน ลดลงจาก
เดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 7.87 แต่เพิ่มขึ้นจากเดือน
มิถุนายน 2563 ร้อยละ 9.59
ตั้งแต่เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563 รถยนต์มียอด
ขาย 379,123 คัน ลดลงจากปี 2562 ในระยะเวลาเดียวกัน
ร้อยละ 35.6 ส่วนรถจักรยานยนต์ มียอดขาย 869,002
คัน ลดลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ
16.65

การส่งออก รถยนต์สำเร็จรูป

เดือนกรกฎาคม 2563 ส่งออกได้ 49,564 คัน ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 39.67 โดยส่งออกลดลงทุกตลาด เนื่องจากยอดขายรถยนต์ในประเทศคู่ค้าลดลงจากการระบาดของ COVID-19 เช่นหกเดือนแรกปีนี้ยุโรป ลดลงร้อยละ 39.5 สหรัฐอเมริกาลดลงร้อยละ 23.8 ญี่ปุ่นลดลงร้อยละ 20.1 บราซิลลดลงร้อยละ 38.9

ซึ่งมีมูลค่าการส่งออก 28,848.50 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 28.47 อย่างไรก็ตามอัตราการลดลงของเดือนกรกฎาคม 2563 น้อยกว่าเดือนมิถุนายน 2563 ตามการค่อยๆฟื้นคลาการส่งออกในหลายประเทศ

- เครื่องยนต์ มีมูลค่าการส่งออก 1,014.59 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 61.91
- ชิ้นส่วนรถยนต์อื่นๆ มีมูลค่าการส่งออก 6,524.19 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 58.98
- อะไหล่รถยนต์ มีมูลค่าการส่งออก 1,223.99 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 42.98

รวมมูลค่าส่งออกรถยนต์เดือนกรกฎาคม 2563 เครื่องยนต์ ชิ้นส่วนรถยนต์ และอะไหล่ มีมูลค่า 37,341.27 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 38.17

เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563 ส่งออกรถยนต์

สำเร็จรูป 400,114 คัน โดยส่งออกลดลงจากปี 2562 ในระยะเวลาเดียวกัน ร้อยละ 37.68 มีมูลค่าการส่งออก 216,828.03 ล้านบาท ลดลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 33.39

- เครื่องยนต์ มีมูลค่าการส่งออก 11,588.24 ล้านบาท ลดลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 39.73
- ชิ้นส่วนรถยนต์อื่นๆ มีมูลค่าการส่งออก 112,242.51 ล้านบาท ลดลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 37.51
- อะไหล่รถยนต์ มีมูลค่าการส่งออก 11,185.39 ล้านบาท ลดลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 21.40

รวมมูลค่าส่งออกรถยนต์เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563 เครื่องยนต์ ชิ้นส่วนรถยนต์ และอะไหล่ มีมูลค่า 309,747.54 ล้านบาท ลดลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 34.27

รถจักรยานยนต์

เดือนกรกฎาคม 2563 มีจำนวนส่งออก 39,258 คัน (รวม CBU + CKD) ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 40.13 โดยมีมูลค่า 3,155.84 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 35.96

- ชิ้นส่วนรถจักรยานยนต์ มีมูลค่าการส่งออกทั้งสิ้น 54.76 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 76.45

- อะไหล่รถจักรยานยนต์ มีมูลค่าการส่งออกทั้งสิ้น 93.36 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 39.76

รวมมูลค่าการส่งออกรถจักรยานยนต์ เดือนกรกฎาคม 2563 ชิ้นส่วนและอะไหล่รถจักรยานยนต์ 3,303.96 ล้านบาท ลดลงจากเดือนกรกฎาคม 2562 ร้อยละ 37.84

เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563 รถจักรยานยนต์ มีจำนวนส่งออก 395,146 คัน (รวม CBU + CKD) ลดลงจากปี 2562 ร้อยละ 26.51 โดยมีมูลค่า 34,175.47 ล้านบาท ลดลงจากปี 2562 ร้อยละ 12.58

- ชิ้นส่วนรถจักรยานยนต์ มีมูลค่าการส่งออกทั้งสิ้น 736.58 ล้านบาท ลดลงจากปี 2562 ร้อยละ 54.30

- อะไหล่รถจักรยานยนต์ มีมูลค่าการส่งออกทั้งสิ้น 698.36 ล้านบาท ลดลงจากปี 2562 ร้อยละ 15.47

รวมมูลค่าการส่งออกรถจักรยานยนต์เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563 ชิ้นส่วนและอะไหล่รถจักรยานยนต์ มีทั้งสิ้น 35,610.41 ล้านบาท ลดลงจากเดือนมกราคม - กรกฎาคม 2562 ร้อยละ 14.25

เดือนกรกฎาคม 2563 รวมมูลค่าการส่งออกรถยนต์สำเร็จรูป เครื่องยนต์ ชิ้นส่วนอื่น ๆ อะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ชิ้นส่วน และอะไหล่รถจักรยานยนต์ มีทั้งสิ้น 40,645.24 ล้านบาท ลดลงจากปี 2562 ร้อยละ 38.14 เดือนมกราคม - กรกฎาคม 2563 รวมมูลค่าการส่งออกรถยนต์สำเร็จรูป เครื่องยนต์ ชิ้นส่วนอื่น ๆ อะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ชิ้นส่วน และอะไหล่รถจักรยานยนต์ มีทั้งสิ้น 345,357.95 ล้านบาท ลดลงจากปี 2562 ร้อยละ 32.65





**T ENGINEERING
CORPORATION PCL**



"We are a construction contractor who emphasizes on expertise, efficiency, quality and satisfaction beyond customers' expectation."

Head Quarter Address

T Engineering Corporation Public Company Limited

15th Floor, Rajanakarn Building, 3 South Sathorn Road, Yannawa, Sathorn, Bangkok 10120

Tel : 02-018-7190-8 Fax : 02-018-7199

www.t-pcl.com

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เติมถัง





MINT เชื่อรายได้ปี64 กลับมาฟื้นตัว หลังโควิด-19 คลี่คลาย หวังมาตรการจากรัฐฯในแต่ละปท.ช่วยหนุน

MINT เชื่อรายได้ปี64 กลับมาฟื้นตัว หลังโควิด-19 คลี่คลาย หวังมาตรการจากรัฐฯในแต่ละปท. ช่วยหนุน ขณะที่ยังมั่นใจผลงาน H2/63 ดีกว่า H1/63 หลังผ่านจุดต่ำสุดไปแล้ว ชุกกลยุทธ์ลดต้นทุน-กอดกระแสเงินสดแน่น

นายชัยพัฒน์ ไพฑูรย์ ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายพัฒนาเชิงกลยุทธ์ บริษัท ไมเนอร์อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) หรือ MINT เปิดเผยว่า บริษัทฯ เชื่อว่ารายได้ปี 2564 จะสามารถกลับมาฟื้นตัวได้ เนื่องจาก สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 เริ่มคลี่คลายบ้างแล้ว และหลายประเทศอาจมีการเปิดน่านฟ้าให้มีเส้นทางบินระหว่างประเทศ แต่ทั้งนี้ยังคงต้องจับตาดูสถานการณ์ดังกล่าวอย่างใกล้ชิดเนื่องจากไม่สามารถระบุได้ว่าจะสิ้นสุดเมื่อใด ซึ่งเบื้องต้นบริษัทฯ ก็คาดหวังกับมาตรการจากทางภาครัฐในแต่ละประเทศที่บริษัทฯ ได้ไปลงทุนทำธุรกิจจะช่วยพยุงได้

ขณะที่บริษัทฯ ยังคงมั่นใจว่าผลประกอบการครึ่งปีหลังของปี 2563 จะดีกว่าครึ่งปีแรกหลังปัจจุบัน สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 เริ่ม

ปรับตัวดีขึ้น หลายประเทศทั่วโลกเริ่มผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวน์ โดยปัจจุบันบริษัทฯ ได้มีการเปิดให้บริการโรงแรมแล้ว 76% จาก 535 โรงแรม ในเครือทั่วโลก โดยธุรกิจโรงแรมเริ่มเห็นสัญญาณที่ดีขึ้นตั้งแต่เดือนมิถุนายน-กรกฎาคม โดยโรงแรมในประเทศไทยเปิดให้บริการแล้วเกือบทั้งหมด ส่วนมัลดีฟส์จะเปิดให้บริการไตรมาส4/2563 ซึ่งตรงกับช่วงไฮซีซั่น ด้านโรงแรมในฝั่งยุโรปก็เปิดให้บริการแล้วมากกว่า 75% ซึ่งมีอัตราการเข้าพักที่ดีขึ้น หลังยุโรปเปิดเส้นทางบินระหว่างประเทศเฉพาะในแถบยุโรป

ด้านธุรกิจร้านอาหารปัจจุบันเปิดแล้วมากกว่า 95% จากร้านอาหารทั้งหมดที่มีอยู่ 2,000 กว่าแห่ง โดยร้านอาหารในประเทศเริ่มคงที่เนื่องจากบริษัทฯ มีทั้งเดลิเวอรี่และหน้าร้าน ส่วนในประเทศจีนและออสเตรเลียก็มีสัญญาณที่ดีขึ้นเรื่อยๆ เช่นกัน

ส่วนธุรกิจไลฟ์สไตล์ บริษัทฯ จะโฟกัสที่ช่องทางออนไลน์เป็นหลัก อีกทั้งบริษัทฯ ยังผลิตสินค้าที่อยู่ในกระแสเช่น น้ำยาฆ่าเชื้อ และผลิตภัณฑ์ทำความสะอาดต่างๆ ซึ่งถือว่าเป็นสินค้าที่ช่วยพยุงยอดขายของบริษัทฯ ในช่วงนี้ได้

"ครึ่งปีแรกรายได้เราปรับตัวลดลงไปกว่า 70% และเชื่อว่าครึ่งปีหลังจะปรับตัวดีขึ้นเรายังมีพัฒนาการตลอดธุรกิจเราเริ่มกลับมาเปิดอีกครั้ง หลังครึ่งปีแรกมีการล็อกดาวน์ไปช่วงเมษายน-พฤษภาคม เราเชื่อว่าจุดนั้นเป็นจุดต่ำสุดและแย่มากที่สุดของเราแล้วครับ " นายชัยพัฒน์ กล่าว

สำหรับกลยุทธ์ในการรับมือ บริษัทฯ จะเน้นลดต้นทุนการดำเนินงานพร้อมจัดฐานทัพและวิธีการทำงานรูปแบบใหม่เพื่อรักษากระแสเงินสดในมือให้มีความแข็งแกร่งรองรับกับสถานการณ์ที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ในอนาคต โดยปัจจุบันสามารถลดต้นทุนได้แล้ว 25% ของต้นทุนปีก่อน และมีกระแสเงินสดในมือถึง 36,000 ล้านบาท และมี working cap อีกประมาณ 26,000 ล้านบาท

พร้อมกันนี้บริษัทฯ ยังชะลอการลงทุนใหม่ออกไปก่อนด้วยโดยที่ผ่านมามีบริษัทฯ ตัด CAPEX ได้ถึง 7,000-10,000 ล้านบาท ซึ่งสิ่งที่บริษัทฯ จะใช้จ่ายในปีนี้เป็นการลงทุนเดิมที่ได้เคยลงทุนไปแล้วเมื่อต้นปีที่ผ่านมา พร้อมทั้งขออนุมัติจากผู้ถือหุ้นงดจ่ายปันผลด้วยเพื่อรักษากระแสเงินสด



KTIS เผย Q3/63 (เม.ย.-มิ.ย. 63)

พลิกกำไรสุทธิ 654.8 ลบ. หลังเน้นคุมต้นทุน

ชี้ทุกสายธุรกิจมีทิศทางที่ดีขึ้นหลังคลายล็อกดาวน์

กลุ่ม KTIS ผู้นำในอุตสาหกรรมน้ำตาลและอุตสาหกรรมต่อเนื่องครบวงจร แจงปัจจัยที่ทำให้ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2563 (เม.ย.-มิ.ย. 63) พลิกมีกำไรสุทธิ 654.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนถึง 706.8% เพราะการควบคุมต้นทุนค่าใช้จ่ายทุกด้าน ทั้งต้นทุนขายบริหาร และต้นทุนทางการเงิน ชี้ทุกสายธุรกิจมีทิศทางที่ดีขึ้นหลังคลายล็อกดาวน์

นายณัฐปภังกร ศิริวิริยะกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มบริษัท เกษตรไทย อินเตอร์เนชั่นแนล ชูการ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ กลุ่ม KTIS ผู้นำในอุตสาหกรรมน้ำตาลและอุตสาหกรรมต่อเนื่องครบวงจรเปิดเผยว่า ผลกระทบจากการล็อกดาวน์เพื่อยับยั้งการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 โดยเฉพาะในช่วงเดือนมีนาคม - พฤษภาคม 2563 นั้น ส่งผลต่อรายได้ของทุกสายธุรกิจของกลุ่มเคทิส แต่ด้วยการบริหารจัดการต้นทุนค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ จึงทำให้กลุ่มเคทิสสามารถทำกำไรสุทธิในรอบบัญชีไตรมาสที่ 3 ปี 2563 (เม.ย.-มิ.ย. 63) ได้ถึง 654.8 ล้านบาท

เพิ่มขึ้น 706.8% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุนสุทธิ 107.9 ล้านบาท

“การล็อกดาวน์ทำให้เกิดการชะงักงันของกิจกรรมทางเศรษฐกิจ ส่งผลให้ราคาน้ำตาลทรายในตลาดโลกช่วงปลายเดือนเมษายน 2563 ลงไปกว่า 10 เซ็นต์ต่อปอนด์ ซึ่งกระทบต่อรายได้ของสายธุรกิจน้ำตาล นอกจากนั้น ในสายธุรกิจอื่น ทั้งธุรกิจเอทานอล เยื่อกระดาษชานอ้อย และการจำหน่ายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าชีวมวล ก็มีรายได้ลดลงจากปริมาณการขายและราคาที่ลดลงด้วย ซึ่งเป็นเรื่องที่ฝ่ายบริหารของกลุ่มเคทิสได้ประเมินไว้อยู่แล้ว เราจึงให้ความสำคัญกับการควบคุมต้นทุนค่าใช้จ่ายต่างๆ ให้มีประสิทธิภาพสูงสุด” นายณัฐปภังกรกล่าว

ทั้งนี้ จะเห็นได้ว่าต้นทุนขายและให้บริการในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ลดลงถึง 931.3 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยลดจาก 3,144.8 ล้านบาท เหลือ 2,213.5 ล้านบาท นอกจากนั้น ในด้านของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารก็ลดลงถึง 369.4 ล้านบาท หรือลดลง 44.9% จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยส่วนหนึ่งเป็นการลดลงตาม

ปริมาณการขายที่ลดลง และอีกส่วนหนึ่งเกิดจากการวางแผนการใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ

รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่ม KTIS กล่าวถึงทิศทางธุรกิจช่วงที่เหลือของปี 2563 ว่า ราคาน้ำตาลทรายตลาดโลกในปัจจุบันได้เพิ่มสูงขึ้นจากจุดต่ำสุดของปีประมาณ 40% ซึ่งจะทำให้สายธุรกิจน้ำตาลมีผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น ส่วนสายธุรกิจเอทานอล ก็กลับสู่ภาวะปกติแล้วในช่วงหลังคลายล็อกดาวน์ จึงเชื่อว่าภาพรวมทั้งปี 2563 ธุรกิจของ KTIS ยังมีทิศทางที่ดี

“ถึงแม้ว่าผลผลิตอ้อยและน้ำตาลทรายของเราในปีนี้จะลดลงจากปีก่อนจากปัญหาภัยแล้ง แต่ด้วยความร่วมแรงร่วมใจของพนักงานทุกฝ่ายของกลุ่มเคทิส ทั้งฝ่ายไร่ ฝ่ายโรงงาน ฝ่ายสำนักงาน รวมถึงหน่วยงานบริหารจัดการต้นทุนค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ทำงานอย่างเข้มแข็งและมีคุณภาพ ทำให้เราสามารถสร้างผลกำไรให้เกิดขึ้นได้ในไตรมาสที่ผ่านมา” นายณัฐปภังกรกล่าวทิ้งท้าย



TTW เผย H1/63 รายได้โต 1.3% เตรียมจ่ายปันผลระหว่างกาล 0.30 บ./หุ้น

บริษัท ทีทีดับบลิว จำกัด (มหาชน) หรือ TTW ผู้ผลิตน้ำประปาภาคเอกชนรายใหญ่ที่สุด ของประเทศ ในพื้นที่สมุทรสาคร - นครปฐม และ ปทุมธานี - รังสิต เผยผลประกอบการครึ่งปีแรก ประจำปี 63 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวม 3,090.8 ล้านบาท กำไรสุทธิ 1,332.2 ล้านบาท พร้อมเตรียมจ่ายปันผลระหว่างกาล 0.30 บ./หุ้น

นางสาววลัยณัฐ ตรีวิศวะเวทย์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีที

ดับบลิว จำกัด (มหาชน) เปิดเผยผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกของปี 2563 ภาพรวมเติบโตดีขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกัน ของปีก่อน ภาพรวมในการดำเนินธุรกิจยังคงมีทิศทางที่ดีต่อเนื่อง รายได้หลักยังคงมาจากการจำหน่ายน้ำประปาที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากความต้องการใช้น้ำของภาคครัวเรือนที่ยังคงมีการขยายตัวอย่างต่อเนื่อง

โดยสินทรัพย์รวมของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 22,621.0 ล้านบาท หนี้สิน 9,417.4

ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 13,203.6 ล้านบาท ซึ่งมีอัตราส่วนหนี้สิน:ทุนเพียง 0.71 เท่า

จากผลประกอบการครึ่งปีแรกของปี 2563 และฐานะทางการเงินของบริษัทฯ ในปัจจุบัน ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล (Interim dividend) แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.30 บาท คิดเป็นร้อยละ 82.3 ของกำไรสุทธิ หรือคิดเป็นมูลค่ารวม 1,197,000,000 บาท ทั้งนี้บริษัทฯ ได้กำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินปันผล (Record Date) ในวันที่ 3 กันยายน 2563 และกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 17 กันยายน 2563

นางสาววลัยณัฐ ตรีวิศวะเวทย์ กล่าวว่า นอกจากนี้บริษัทฯ ได้รับการประกาศจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ให้เป็นหลักทรัพย์ที่ได้รับการคัดเลือกให้ใช้การคำนวณในดัชนี SET50 / SETHD / SETTHSI (ประกาศเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2563) ตอกย้ำความเป็นหุ้นที่มีเสถียรภาพสูงแม้ในสภาวะ

ที่เศรษฐกิจมีความผันผวน (Defensive Stock) และมีอัตราผลตอบแทนเงินปันผลสูง (Dividend Stock)

ทั้งนี้ TTW ได้รับการคัดเลือกให้เข้าอยู่ใน Universe ของกลุ่ม “หลักทรัพย์ ESG100” ในฐานะบริษัทที่มีผลการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (Environmental, Social and Governance – ESG 100) ต่อเนื่อง 5 ปีติดต่อกัน (ปี 2559-2563) จากสถาบันไทยพัฒน์ (ประกาศเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2563) สะท้อนให้เห็นว่าบริษัทดำเนินธุรกิจตามหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดี มีธรรมาภิบาล คำนึงถึงผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่ม รวมถึงสิ่งแวดล้อม เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนให้กับบริษัทและสังคม พร้อมมุ่งมั่นในการดำเนินธุรกิจเพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีกว่าของประชาชน และจะไม่หยุดนิ่งในการพัฒนาเดินหน้าเพื่อยกระดับมาตรฐานให้สูงขึ้น



SKN คาดรวมรายได้ปี 63 ใกล้เคียงกับปีก่อน เห็นรุกช่องทางออนไลน์ -เร่งขยายฐานลูกค้ากระจายความเสี่ยง

นายหาญศิริ แสงวงศ์กิจ รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส บริษัท ส.กิจชัย เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) หรือ SKN

เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดว่าภาพรวมรายได้ทั้งปี 2563 น่าจะอยู่ในระดับที่ใกล้เคียงกับปีก่อนที่ทำได้ 2,375.73 ล้านบาท

อย่างไรก็ตามบริษัทยังคงต้องจับตาสถานการณ์โรคไวรัสโควิด-19 ที่อาจเกิดการระบาดเป็นระลอก2 ในหลายหลายประเทศรวมถึงประเทศไทย อีกทั้งจับตาดูความเคลื่อนไหวของสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯและจีน ซึ่งจะเป็นปัจจัยหลักๆที่เข้ามากดดันภาวะเศรษฐกิจทั่วโลกต่อไป

ขณะที่ บริษัทฯ จะมีการเพิ่มอัตราการใช้กำลังการผลิตในไตรมาสที่ 3/2563 ให้อยู่ในระดับ 90% ของกำลังการผลิตรวม และขยายฐานลูกค้าไปยังประเทศอื่นๆที่ไม่ใช่ลูกค้าเดิมเพิ่มมากขึ้น เพื่อดันสัดส่วนรายได้ยอดขายให้ได้มากกว่า 70% ต่อปี ปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนยอดขายในกลุ่มประเทศต่างๆ ประกอบด้วย 1. Middle East สัดส่วน 47% 2.Asia สัดส่วน 20% 3.ประเทศอื่นๆ 30% และ4.ภายในประเทศ 2%



นอกจากนี้บริษัทได้ให้ความสำคัญและอาศัยแพลตฟอร์ม Online เพื่อเข้าถึงลูกค้ามากยิ่งขึ้นรวมถึงใช้ติดตามสถานการณ์ความเคลื่อนไหวในประเทศต่างๆทั้งด้านเศรษฐกิจและสถานการณ์โควิด-19 เป็นต้น

“บริษัทยังตั้งเป้าหมายที่จะลด Downtime (ค่าระยะเวลาที่ระบบเกิดขัดข้องทำให้ไม่สามารถทำงานต่อไป) ที่เกิดขึ้นระหว่างการผลิตให้ลดลงไปด้วย โดยกิจกรรมหลักๆ ที่เราจะทำในช่วงเวลาที่เหลือของปีนี้ ก็จะเป็นความร่วมมือระหว่างบริษัทเรากับผู้ผลิตและซัพพลายเออร์เจ้าต่างๆในการพัฒนาสูตรการผลิตและในการพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ๆออกมาเช่นเดียวกัน” นายหาญศิริ กล่าว

ด้านการช่วงเหลือเกี่ยวกับสิ่งแวดล้อม ในปีนี้บริษัทมีการตั้งเป้าหมายที่จะนำน้ำในระบบกลับเข้ามาใช้ใหม่ได้มากขึ้น โดยบริษัทได้รับความร่วมมือจากทางภาครัฐบาลและเอกชนในการนำ by-product บางส่วนของขั้นตอนการผลิตของบริษัทกลับมาเพื่อเพิ่มมูลค่าและเอากลับมาใช้ใหม่ภายในชุมชนบริเวณรอบๆโรงงานของบริษัท



PYLON เผยครึ่งปีแรก 63

กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 14.34%

หลังทยอยส่งมอบงานในมือตามแผน

PYLON ประกาศงบครึ่งปีแรก 2563 โยกกำไรสุทธิ 143.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.34% กวาดรายได้ 993.96 ล้านบาท โต 44.88% จากการทยอยส่งมอบงานในมือตามแผน แม้ในท่ามกลางการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ควบคู่กับการมีฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง ทำให้ได้รับผลกระทบไม่มากนัก มองครึ่งปีหลังภาพรวมอุตสาหกรรมก่อสร้างฐานรากเริ่มฟื้น จากภาครัฐทุ่มงบลงทุนโครงการเมกะโปรเจกต์ขนาดใหญ่ หนุน PYLON พร้อมลุยประมูลงานเพิ่ม ปัจจุบันตุน Backlog แล้วที่ 600 ล้านบาท

ดร.ชเนศวร์ แสงอารยะกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไพลอน จำกัด (มหาชน) หรือ PYLON

ผู้ประกอบการธุรกิจรับเหมาก่อสร้างงานฐานราก (เสาเข็มเจาะ) ระดับแนวหน้าของประเทศ เปิดเผยว่า ผลประกอบการของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในงวด 6 เดือนแรก ปี 2563 (สิ้นสุดมิถุนายน 2563) มีกำไรสุทธิ 143.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.95 ล้านบาท คิดเป็น 14.34% จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีรายได้จากการให้บริการ 993.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 307.89 ล้าน

บาท คิดเป็น 44.88% เติบโตขึ้นจากการทยอยส่งมอบงานในมือ

ทั้งนี้ ในไตรมาส 2/2563 ภาพรวมอุตสาหกรรมก่อสร้างงานฐานรากในประเทศไทยได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดในสถานการณ์โควิด-19 (COVID-19) รัฐบาลประกาศมาตรการล็อกดาวน์ปิดเมือง ทำให้ดีเวลลอปเปอร์ชะลอการออกโครงการ ซึ่งส่งผลต่อภาพรวมบริษัทฯ มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 37.98 ล้านบาท ลดลง 6.73 ล้านบาท คิดเป็น 15.05% จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีรายได้จากการให้บริการ 262.50 ล้านบาท ลดลง 9.93 ล้านบาท คิดเป็น 3.64%

โดยปัจจุบันมีมูลค่างานในมือ (Backlog) ที่รอส่งมอบราว 600 ล้านบาท คาดทยอยรับรู้รายได้ส่วนใหญ่ในครึ่งปีหลังปีนี้ อีกทั้ง ยังเตรียมเข้าร่วมประมูลงานโครงการใหม่ๆ เพิ่มเติมอีก โดยเฉพาะงานโครงการก่อสร้างขนาดใหญ่จากภาครัฐ ประกอบราคาวัดุดก่อสร้างมีทิศทางอ่อนตัวลง ส่งผลให้การบริหารจัดการต้นทุนทำได้ดีขึ้น

"ด้วยความพร้อมของบริษัทฯ และลูกค้าในมือเป็นลูกค้าชั้นนำโครงการขนาดใหญ่จากภาคเอกชนและรัฐบาล ส่งผลให้ในไตรมาส 2 แม้อยู่ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 บริษัทฯ จึงได้รับผลกระทบไม่มากนัก และยังคงสามารถเดินหน้าส่งมอบงานให้เป็นไปตามแผน ควบคู่การบริหารจัดการที่รัดกุม หน่วงงบครึ่งปีแรกกำไรของบริษัทฯ ยังคงเติบโต มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 22.72% อัตรากำไรสุทธิ 14.36%" ดร.ชเนศวร์ กล่าว

สำหรับช่วงครึ่งปีหลัง ปี 2563 มองว่าสถานการณ์โควิด-19 ในประเทศไทยสามารถรับมือได้อย่างดีเยี่ยม อุตสาหกรรมมีทิศทางเริ่มจะฟื้นตัว บวกกับความพร้อมในการเข้าร่วมประมูลงานโครงการใหม่ๆ ทั้งในส่วนของงานฐานรากของภาคเอกชน และงานหน่วยงานราชการที่มีการลงทุนเมกะโปรเจกต์ขนาดใหญ่ด้านสาธารณูปโภค เป็นผลบวกระยะยาวให้ PYLON ได้รับงานมากขึ้น ล่าสุด บริษัทฯ ได้รับงานโครงการทางพิเศษสายพระราม3-ดาวคะนอง-วงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานครด้านตะวันตก (สัญญาที่2) และปัจจุบันอยู่ระหว่างการประมูลงานเพิ่มเติมในหลายโครงการ



บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน)

Qualitech Public Company Limited



สำนักงานใหญ่ จ.ระยอง เลขที่ 21/3 ถนนบ้านพลอง
ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมือง จังหวัดระยอง 21150



เบอร์โทรศัพท์ : (+66) 3869-1408-10



โทรสาร : (+66) 3869-2028



info@qualitechplc.com



http://www.qualitechplc.com

บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) ขอแสดงความยินดีกับผู้บริหารและคณะผู้จัดทำสื่อจากสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ในวาระการทำหน้าที่สื่อมวลชนที่มีคุณภาพ ครบรอบปีที่ 10 ก้าวสู่ปีที่ 11 ทั้งนี้ บริษัทฯ ขอสนับสนุนสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ให้ได้สร้างสรรค์และผลิตสื่อที่มีคุณภาพเช่นนี้ต่อไป

บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) (Qualitech Public Company Limited) ดำเนินธุรกิจวิศวกรรมเพื่อความปลอดภัย (Safety Engineering Service) ด้านงานบริการการทดสอบโดยไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing) การทดสอบแบบทำลาย (Destructive Testing) ด้วยการทดสอบคุณสมบัติทางกลและโลหะวิทยา (Mechanical and Metallurgical Testing) การตรวจสอบและรับรองผล (Inspection and Certification) รวมถึงงานบริการการให้ความเห็นเรื่องความปลอดภัยทางวิศวกรรมในระดับสากลในฐานะผู้เชี่ยวชาญอิสระ (Third Party Engineering Service) ให้แก่องค์กรต่าง ๆ ตามมาตรฐานสากล

งานบริการในธุรกิจ

งานทดสอบโดยไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing)

การทดสอบโดยวิธี อนุภาคแม่เหล็ก การใช้สารแทรกซึม คลื่นเสียงความถี่สูง และการถ่ายภาพด้วยรังสี เป็นต้น



งานทดสอบแบบทำลาย (Destructive Testing)

การรับแรงดึง แรงกด แรงดัด และแรงกระแทก
รวมทั้งการตรวจสอบโครงสร้างจุลภาคของเนื้อโลหะ เป็นต้น



งานตรวจสอบระบบอุปกรณ์ภายในโรงงาน (Plant Inspection Service)

เป็นการตรวจสอบอุปกรณ์และ/หรือชิ้นงานต่าง ๆ ที่ติดตั้งอยู่ในโรงงาน โดยใช้กระบวนการทดสอบ ตรวจสอบแบบ ไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing)



งานตรวจสอบและรับรองผล (Inspection and Certification)

บริษัทฯ จะทำการประมวลผลจากการทดสอบ หรือตรวจสอบชิ้นงานตามเทคนิควิธีการในแต่ละขั้นตอน แล้วจัดทำรายงานรับรองสภาพการใช้งานอย่างถูกต้อง ตามข้อเท็จจริงตามที่กฎหมายกรมธุรกิจพลังงาน และกรมโรงงานอุตสาหกรรมได้ระบุไว้

งานล้างถังในอุตสาหกรรม (Tank Cleaning)

การล้างทำความสะอาดเพื่อเข้าสู่กระบวนการตรวจสอบถัง
การล้างเพื่อนำตะกอนตกค้างในถังออก หรือเพื่อเปลี่ยนชนิดสารที่จะนำมาบรรจุในถัง เป็นต้น





☎ 0-2659-8000 www.utrade.co.th

UOB KayHian

บมจ.หลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน
ที่ปรึกษาการลงทุน ที่คุณมั่นใจ

เริ่มต้นลงทุนอย่างมืออาชีพกับเรา

- กราฟทางเทคนิคแบบเรียลไทม์
- ระบบซื้อขายที่ทันสมัย ใช้งานง่าย
- เครือข่ายครอบคลุมทั่วทุกภูมิภาค
- เจาะลึกการลงทุน ครบคลุม จับไว
ส่งตรงถึงคุณทุกวัน
- ทั้งการโอนเงินและการฝากหลักประกัน
เป็นเรื่องง่ายผ่านบริการ Bill Payment

Products & Services

- **ตราสารทุน**
(Equity Instruments)
- **ตราสารอนุพันธ์**
(Derivatives Instruments)
- **ตราสารหนี้**
(Debt Instruments)
- **กองทุนรวม**
(Mutual Fund)
- **วาณิชธนกิจ**
(Investment Banking Services)

ก.ล.ต. กล่าวโทษ บมจ. พีบี. สمارท์ฟาร์มเมอร์ และประธานกรรมการบริหาร กรณีไม่ได้ยื่นแบบ Filing ต่อ ก.ล.ต.

ก.ล.ต. กล่าวโทษ บริษัทพีบี. สمارท์ฟาร์มเมอร์ จำกัด (มหาชน) (บมจ.พีบีสมาร์ท) และประธานกรรมการบริหาร นายวิชาญ เมฆพ่าย ซึ่งเป็นผู้มีอำนาจของบริษัท ต่อกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (ปอศ.) กรณีไม่ได้ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน (แบบFiling) ต่อ ก.ล.ต.

ตามที่ ก.ล.ต. ได้ออกข่าวเตือนประชาชน* ก่อนหน้านี้ กรณีให้ใช้ความระมัดระวังหากถูกชักชวนให้ลงทุนในหุ้น บมจ.พีบีสมาร์ท หรือPB Smart Farmerซึ่งไม่ได้รับอนุญาตจาก ก.ล.ต. ให้เสนอขายหลักทรัพย์ต่อประชาชนในประเทศไทย และไม่ได้ปฏิบัติตามกฎหมายและหลักเกณฑ์ที่ ก.ล.ต. กำหนดเพื่อคุ้มครองผู้ลงทุน โดย ก.ล.ต. ได้รับแจ้งเบาะแสว่ามีการชักชวนประชาชนให้ร่วมลงทุนในหุ้นบริษัทดังกล่าวผ่านสื่อโซเชียลมีเดียและการจัดสัมมนา

ก.ล.ต. ตรวจสอบเพิ่มเติมพบว่า บมจ.พีบีสมาร์ท ซึ่งมีนายวิชาญ เมฆพ่าย เป็นประธานกรรมการบริหารและเป็นผู้มีอำนาจของบริษัทได้ชักชวนประชาชนให้ร่วมลงทุนในหุ้นผ่านสื่อโซเชียลมีเดียต่าง ๆ เช่น เฟซบุ๊กPB Smart Farmerและ แอปพลิเคชันไลน์ รวมทั้งจัดให้มีการสัมมนาชักชวนประชาชนในวงกว้างให้ลงทุนซื้อหุ้น บมจ.พีบีสมาร์ท โดยเปิดให้จองหุ้นตามแพ็คเกจการลงทุน เริ่มต้นที่1,000 - 1,000,000บาท โดยอ้างว่าจะจ่ายเงินปันผลให้ร้อยละ5ทุกสัปดาห์ เป็นระยะเวลา95สัปดาห์ และหากผู้ลงทุนที่เป็นสมาชิกสามารถชักชวนบุคคลอื่นมาลงทุนเพิ่มจะได้ค่าตอบแทนส่วนเพิ่มในลักษณะโบนัสขยายเครือข่าย (ค่าแนะนำ) ในอัตราร้อยละ10และจ่ายโบนัสทีม (ค่าจับคู่) ในอัตราร้อยละ5เมื่อลงทุนครบ95สัปดาห์แล้ว บมจ.พีบีสมาร์ทจะออกใบหุ้นสามัญให้แก่สมาชิก

การดำเนินการของ บมจ.พีบีสมาร์ท และนายวิชาญ เมฆพ่าย เข้าข่ายเป็นการเสนอขายหลักทรัพย์ประเภทหุ้นสามัญต่อประชาชนโดยไม่ได้ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน (แบบFiling)ต่อ ก.ล.ต. ก่อนการเสนอขาย เป็นการฝ่าฝืนมาตรา65และมาตรา300และมีระวางโทษตามมาตรา276แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.2535ก.ล.ต. จึงกล่าวโทษผู้กระทำความผิดทั้งสองรายดังกล่าวต่อ ปอศ.

ก.ล.ต. ขอเตือนผู้ลงทุนให้ใช้ความระมัดระวังหากถูกชักชวนให้ลงทุนโดยอ้างว่าสามารถให้ผลตอบแทนในระดับที่สูง และควรตรวจสอบว่าผู้ที่ชักชวนเป็นผู้ที่ได้ปฏิบัติตามถูกต้องตามกฎหมาย กรณีที่เป็นการออกและเสนอขายหลักทรัพย์ต่อประชาชนจะต้องได้รับอนุญาตจาก ก.ล.ต. และ/หรือต้องยื่นแบบFilingก่อนการเสนอขาย นอกจากนี้ การจ่ายเงินปันผลในอัตราสูงกว่าอัตราดอกเบี้ยสูงสุดที่ธนาคารพาณิชย์จะพึงจ่ายได้ อาจเป็นการจ่ายจากเงินที่ได้จากผู้ร่วมหุ้นรายใหม่ ซึ่งการกระทำลักษณะนี้อาจทำได้ไม่ต่อเนื่องในระยะยาว และยังอาจเข้าข่ายเป็นความผิดตามกฎหมายทางการเงินฉบับอื่นอีกด้วย ทั้งนี้ ตรวจสอบรายชื่อผู้ได้รับอนุญาตได้ที่www.sec.or.thหรือแจ้งเบาะแสโทร1207

CPFTH ปลื้มหุ้นกู้ฮอต ยอดจองเกินเป้า 2.5 เท่า ปิดการขายที่ 20,000 ล้านบาท

บริษัท ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ CPFTH ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) หรือ "CPF" ถือหุ้น 99.99% ปลื้มกระแสตอบรับจากการขายหุ้นกู้ให้แก่ผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือ ผู้ลงทุนรายใหญ่ จำนวน 5 รุ่น ระหว่างวันที่ 17-19 สิงหาคมที่ผ่านมา ได้รับความสนใจจองซื้อเกินกว่าที่คาดหมายไว้ สะท้อนถึงความมั่นใจและโอกาสเติบโตของกลุ่มบริษัท CPF ที่ยังมุ่งขยายงานด้านเกษตรอุตสาหกรรมอาหาร ตามวิสัยทัศน์ "ครัวของโลก"

สถาบันการเงินผู้จัดจำหน่ายเปิดเผยว่า หุ้นกู้ CPFTH ได้รับความสนใจเป็นอย่างมากจากผู้ลงทุน แสดงถึงความเชื่อมั่นในพื้นฐานที่แข็งแกร่งยั่งยืนของ CPFTH และความมั่นใจในศักยภาพและโอกาสเติบโตของอุตสาหกรรมเกษตรอุตสาหกรรมอาหาร ซึ่งเป็นอุตสาหกรรมสำคัญขั้นพื้นฐานของประเทศ ขณะที่ CPFTH ถือว่าเป็นผู้ประกอบการชั้นนำในอุตสาหกรรมนี้ สะท้อนจากผลการดำเนินงานที่โดดเด่นของปี 2562 ที่ผ่านมามีรายได้จากการดำเนินงานรวมกว่า 1.44 แสนล้านบาท และในไตรมาสแรกของปี 2563 มีรายได้จากการขายเติบโตเพิ่มขึ้น 7% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า รวมถึงการได้รับอันดับความน่าเชื่อถือของหุ้นกู้จากบริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด ที่ระดับ A+ ยิ่งตอกย้ำความมั่นใจให้กับผู้ลงทุน

นายไพศาล จีระภังค์เจริญ ประธานผู้บริหารฝ่ายการเงินของ CPF กล่าวถึงการตอบรับที่ดีจากนักลงทุนว่า บริษัทขอขอบคุณผู้ลงทุนสถาบันและผู้ลงทุนรายใหญ่ ที่ให้ความไว้วางใจลงทุนในหุ้นกู้ของ CPFTH จนมียอดจองซื้อเข้ามาเกินกว่าจำนวนที่ตั้งเป้าไว้ ส่งผลให้บริษัทตัดสินใจนำหุ้นกู้ส่วนสำรองเพื่อการเสนอขายเพิ่มเติมมาใช้ รวมมูลค่าเสนอขายทั้งสิ้น 20,000 ล้านบาท และขอขอบคุณสถาบันการเงินที่เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่าย ประกอบด้วย ธนาคารกรุงไทย ธนาคารกสิกรไทย ธนาคารไทยพาณิชย์ ธนาคารออมสิน ธนาคารซีไอเอ็มบี (ไทย) ธนาคารทหารไทย และบริษัทหลักทรัพย์ ภัทร ที่มีส่วนสำคัญในการนำเสนอข้อมูลให้กับผู้ลงทุน จนทำให้การเสนอขายประสบความสำเร็จเกินกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้



ทริสเรตติ้งจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันวงเงินไม่เกิน 1.1 หมื่นล้านบาท “TPIPL” ที่ระดับ “BBB+” แนวโน้ม “Stable”

ทริสเรตติ้งจัดอันดับเครดิตองค์กรและหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันชุดปัจจุบันของ บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน) ที่ระดับ “BBB+” ด้วยแนวโน้มอันดับเครดิต “Stable” หรือ “คงที่” ในขณะเดียวกัน ทริสเรตติ้งได้จัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุดใหม่ในวงเงินไม่เกิน 1.1 หมื่นล้านบาทของบริษัทที่ระดับ “BBB+” ด้วยเช่นกัน โดยบริษัทตั้งใจที่จะจัดสรรเงินที่ได้จากการออกหุ้นกู้ชุดใหม่เพื่อใช้ไถ่ถอนหุ้นกู้เป็นจำนวนเงินรวม 9.6 พันล้านบาทซึ่งจะครบกำหนดในเดือนเมษายน 2564 โดยส่วนที่เหลือจะนำไปใช้ในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโรงงานผลิตปูนซีเมนต์ บริษัทวางแผนจะทยอยออกหุ้นกู้ชุดใหม่ในช่วงระหว่างเดือนกันยายน 2563 จนถึงเดือนมีนาคม 2564 เพื่อเตรียมการไถ่ถอนหุ้นกู้ขนาดใหญ่ดังกล่าว

อันดับเครดิตยังคงสะท้อนถึงตำแหน่งทางการตลาดที่แข็งแกร่งของบริษัทในตลาดปูนซีเมนต์ภายในประเทศ รวมถึงประโยชน์จากการขยายการดำเนินงานสู่ธุรกิจผลิตไฟฟ้า และการมีกระแสเงินสดที่มั่นคงจากสัญญาซื้อขายไฟฟ้าที่มีกับ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) อย่างไรก็ตาม ข้อได้เปรียบดังกล่าวถูกกลดทอนลงบางส่วนจากลักษณะที่เป็นวงจรขึ้นลงของธุรกิจปูนซีเมนต์และธุรกิจพลาสติก รวมถึงความเสี่ยงจากการดำเนินงานโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะ (Refuse-derived Fuel -- RDF) นอกจากนี้ อันดับเครดิตยังมีข้อจำกัดจากการประมาณการว่าภาระหนี้สินของบริษัทจะเพิ่มสูงขึ้นจากการลงทุนในโครงการใหม่ การกระจุกตัวของแหล่งเงินทุน และความเสี่ยงในการไร้แผนชดเชยของหุ้นกู้ชุดเก่าที่กล่าวในเบื้องต้น

ความแข็งแกร่งทางเครดิตของบริษัทได้รับการสนับสนุนจากสถานะที่มั่นคงของธุรกิจผลิตไฟฟ้า จากการมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ กฟผ. ทริสเรตติ้งคาดว่ากระแสเงินสดที่เสถียรจากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจะยังคงสร้างกำไรเป็นสัดส่วนใหญ่ให้แก่กลุ่ม ความเสี่ยงด้านผลการดำเนินงานในระยะกลางน่าจะเกิดจากผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โรคโควิด 19) ที่มีต่อธุรกิจปูนซีเมนต์ อย่างไรก็ตาม ทริสเรตติ้งเชื่อว่ากำไรที่มั่นคงจากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจะช่วยให้บริษัทให้ผ่านช่วงเวลาที่ยากลำบากดังกล่าวได้

บริษัท ทีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยหลักได้ยื่นข้อเสนอในการขอเป็นผู้พัฒนาในโครงการพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษ (Special Economic Zone -- SEZ) ของรัฐบาล โดยรัฐบาลมีความตั้งใจที่จะพัฒนาโครงการพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษในจังหวัดสงขลา เพื่อเสริม

สร้างความมั่นคงของภาคใต้ของประเทศไทย ผ่านการส่งเสริมด้านอุตสาหกรรม การส่งออก การจ้างงาน รวมถึงความเป็นอยู่ที่ดีของประชาชนในเขตภาคใต้ การพัฒนาโครงการพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษ ประกอบด้วย ท่าเรือน้ำลึก นิคมอุตสาหกรรม และโรงไฟฟ้าขนาด 3,700 เมกะวัตต์ ซึ่งจะใช้ก๊าซธรรมชาติ พืชชีวมวล หรือแหล่งพลังงานหมุนเวียนอื่น ๆ ทั้งนี้ เพื่อเพิ่มโอกาสในการเป็นผู้พัฒนาโครงการดังกล่าว บริษัททีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ ได้ทยอยรวบรวมที่ดินจำนวนกว่า 16,700 ไร่ในอำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา โดยการซื้อที่ดินดังกล่าวคาดว่าจะต้องใช้เงินลงทุนประมาณ 1.2-1.3 หมื่นล้านบาท

ในมุมมองของทริสเรตติ้ง การซื้อที่ดินมีแนวโน้มที่จะทำให้ระดับหนี้โดยรวมของกลุ่มสูงขึ้นเป็นระยะเวลานาน แม้ว่าคณะรัฐมนตรีจะมีมติเห็นชอบในหลักการในการเริ่มพัฒนาโครงการพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษในจังหวัดสงขลาแล้ว ทริสเรตติ้งเชื่อว่าการพัฒนาอาจจะต้องใช้เวลานานเนื่องจากขั้นตอนของระบบราชการที่อาจจะล่าช้า โดยโครงการยังต้องการการอนุมัติเพิ่มเติมจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องของรัฐบาล ก่อนที่การพัฒนาจะเริ่มขึ้นได้ ในกรณีที่บริษัททีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ ได้รับสิทธิ์อย่างเป็นทางการในการพัฒนาโครงการดังกล่าว บริษัททีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ จะยังต้องใช้เงินลงทุนอีกจำนวนมาก แต่คาดว่าจะบริษัทจะจัดการโครงสร้างของโครงการและจัดหาแหล่งเงินอย่างรอบคอบ เพื่อหลีกเลี่ยงการด้อยลงอย่างรวดเร็วของงบการเงินและความสามารถในการชำระหนี้ อย่างไรก็ตาม หากการพัฒนาโครงการประสบความสำเร็จ โครงการนี้น่าจะเป็นปัจจัยใหม่ที่ทำให้ของกระแสเงินสดมีการเติบโตและเพิ่มความสามารถในการทำกำไรในระยะยาวได้ด้วยเช่นกัน

ภาระหนี้สินต่อกระแสเงินสดของบริษัทมีแนวโน้มที่จะเพิ่มขึ้นแต่จะยังอยู่ในระดับที่ยอมรับได้ เนื่องจากกำไรของธุรกิจผลิตไฟฟ้าคาดว่าจะลดลงประกอบกับหนี้สินที่จะเพิ่มขึ้นจากการจัดซื้อที่ดินและความเป็นไปได้ที่จะเกิดการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานขยะแห่งใหม่ โดยกำไรที่ลดลงเป็นผลมาจากส่วนเพิ่มของราคารับซื้อ

ไฟฟ้า (Adder) ที่จะเริ่มทยอยหมดอายุในปี 2565 สำหรับกำลังการผลิตตามสัญญาจำนวน 73 เมกะวัตต์จากทั้งหมด 163 เมกะวัตต์ ซึ่งหลังจากนั้นบริษัทจะยังสามารถจำหน่ายไฟฟ้าให้แก่ กฟผ. ในอัตราค่าไฟฟ้าราคาพื้นฐานได้ ทริสเรตติ้งคาดการณ์กำไรโดยรวมก่อนหัก ดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ของบริษัทจะทรงตัวที่ 8.0-8.3 พันล้านบาทในช่วงปี 2563-2564 ก่อนที่จะลดลงเป็น 7.5 พันล้านบาทในปี 2565 จากแผนการลงทุนของบริษัท อัตราส่วนหนี้สินทางการเงินสุทธิต่อกำไรก่อนหัก ดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายจะอยู่ในช่วง 7.0-7.5 เท่า อัตราส่วนเงินทุนจากการดำเนินงานต่อหนี้สินทางการเงินสุทธิมีแนวโน้มลดลงต่ำกว่า 10% กระแสเงินสดอาจมากกว่าที่คาดหากยอดขายปูนซีเมนต์และวัสดุก่อสร้างกลับมาฟื้นตัวอย่างมีนัยสำคัญหลังจากผ่านพ้นช่วงโรคโควิด 19 นอกจากนี้ การปรับตัวเพิ่มขึ้นของกำไรในระยะยาวจะขึ้นอยู่กับความสำเร็จของการพัฒนาโรงไฟฟ้าแห่งใหม่ รวมถึงการพัฒนาโครงการพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษ

TRIS
RATING
A Strategic Partner of S&P Global

ทริสเรตติ้งจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ

ไม่มีหลักประกันวงเงินไม่เกิน 1.1 หมื่นล้านบาท “TPIPL”

ที่ระดับ “BBB+” แนวโน้ม “Stable”

บริษัทที่มีหุ้นกู้ขนาดใหญ่รวมทั้งสิ้น 9.6 พันล้านบาท ที่จะครบกำหนดในเดือนเมษายน 2564 นี้ โดยบริษัท วางแผนจะลดความเสี่ยงในการไถ่ถอนหุ้นกู้ โดยการ ทอยออกหุ้นกู้ชุดใหม่ ทั้งนี้ ทริสเรตติ้งเชื่อว่าบริษัท จะสามารถรับมือความเสี่ยงในการ ไถ่ถอนนี้ได้ โดย พิจารณาจากประวัติในการออกหุ้นกู้ อีกทั้ง บริษัท ยังอยู่ในระหว่างการขอวงเงินสินเชื่อสำรองในกรณีที่ ไม่สามารถการออกหุ้นกู้ได้ครบตามที่วางแผนไว้ด้วย

แนวโน้มอันดับเครดิต

แนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่" สะท้อน ถึงการคาดหวังของทริสเรตติ้งว่าสถานะในการ แข่งขันของบริษัทในธุรกิจปูนซีเมนต์และธุรกิจ พลาสติกจะยังคงเดิม ในขณะที่ธุรกิจพลังงานจะยังคงมีผลประกอบการที่เสถียร และช่วยส่งเสริมความ สามารถในการทำกำไรให้แก่กลุ่ม นอกจากนี้ ทริส เรตติ้งคาดว่าภาระหนี้สินต่อกระแสเงินสดของบริษัท จะยังคงอยู่ในช่วงที่คาดการณ์ไว้ และคาดว่าบริษัท จะรักษาโครงสร้างเงินทุนและความสามารถในการ ชำระหนี้ได้อย่างรอบคอบหากบริษัทได้รับอนุญาตให้ เป็นผู้พัฒนาโครงการพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษ

ปัจจัยที่อาจทำให้อันดับเครดิต เปลี่ยนแปลง

โอกาสในการปรับอันดับเครดิตเพิ่มขึ้นมีจำกัดในเวลา อันใกล้ อย่างไรก็ตาม การปรับอันดับเครดิตเพิ่มขึ้น อาจเกิดขึ้นได้หากอัตราส่วนหนี้สินทางการเงินสุทธิ ต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ ค่าตัดจำหน่ายของบริษัทลดลงต่ำกว่า 6 เท่าเป็น เวลานานและบริษัทสามารถกระจายแหล่งกู้ยืมได้ ภาระหนี้สินที่ลดลงยังคงเป็นปัจจัยหลักที่จะส่งผล ต่อการปรับอันดับเครดิตเพิ่มขึ้นได้

อันดับเครดิตและ/หรือแนวโน้มอันดับเครดิตอาจได้ รับการปรับลดลงหากอัตราส่วนหนี้สินทางการเงิน สุทธิต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายของบริษัทอยู่สูงเกินกว่า 8 เท่า เป็นระยะเวลานาน อันดับเครดิตอาจถูกปรับลดลง จากธุรกิจปูนซีเมนต์ที่อ่อนแอลง รวมถึงผลการ ดำเนินงานของโรงไฟฟ้าที่ด้อยกว่าที่คาดไว้

และการลงทุนโดยใช้หนี้เงินกู้ขนาดใหญ่ ในขณะที่ การสูญเสียส่วนทุนจำนวนมากจากคดีฟ้องร้องที่ยัง คงค้างอยู่ก็อาจก่อให้เกิดการปรับลดอันดับเครดิตได้ ด้วยเช่นกัน

เกณฑ์การจัดอันดับเครดิตที่เกี่ยวข้อง

- วิธีการจัดอันดับเครดิตธุรกิจทั่วไป, 26 กรกฎาคม 2562
- อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญและการปรับปรุง ตัวเลขทางการเงิน, 5 กันยายน 2561

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (TPIPL)
อันดับเครดิตองค์กร: BBB+
อันดับเครดิตตราสารหนี้:

TPIPL214A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
1,600 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2564 BBB+

TPIPL214B: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
8,000 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2564 BBB+

TPIPL218A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
3,600 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2564 BBB+

TPIPL221A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
3,530 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2565 BBB+

TPIPL224A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
1,200 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2565 BBB+

TPIPL228A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก
ประกัน 4,000 ล้านบาท ไถ่ถอนปี
2565BBB+

TPIPL231A: หุ้นกู้
ไม่ด้อยสิทธิ
ไม่มี

หลักประกัน 3,000 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2566
BBB+

TPIPL231B: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
4,400 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2566 BBB+

TPIPL234A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
2,645 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2566 BBB+

TPIPL244A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
4,200 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2567 BBB+

TPIPL251A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน
3,000 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2568 BBB+

หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน ในวงเงินไม่เกิน
11,000 ล้านบาท ไถ่ถอนภายใน 5 ปี BBB+
แนวโน้มอันดับเครดิต: Stable



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

หลุด 1,300 ไปทางไหน

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร เห็นดัชนีตลาดหุ้นไทย ไหลลงมามากกว่า 1,300 จุด หลุด 1,300 จุด แล้วไปทางไหนต่อ มีโอกาสเด็งใหม่ เด้งไกลแค่ไหน ก็ชวน เอาใจช่วย สำหรับตัวแม่มดน้อย ขอเป็นกองเชียร์ ส่งกำลังใจ ให้แรงใจ....ผลประกอบการไตรมาส 2/63 บจ.ไทย ก็ประกาศออกมาจะหมดเกลี้ยงแล้ว บจ.ที่ไม่ประกาศ ก็คือ มีปัญหา....ปัจจัยบวกใหม่ ตอนนี้ ยังไม่มี นอกจากความกังวลการแพร่ระบาดรอบ 2 ของไวรัส โควิด-19 ความตึงเครียดระหว่าง สหรัฐกับ จีน ล่าสุด รายงานการประชุมของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) มีมุมมองต่อเศรษฐกิจสหรัฐไม่ดี สำหรับครึ่งปีหลังปีนี้ ขณะที่มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติมที่ชัดเจน ก็ไร้แวว

วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,296.79 จุด ลดลง 11.88 จุด หรือ 0.91 % มูลค่าการซื้อขาย 49,084.96 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 2,802.76 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 236.48 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 1,849.80 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 4,889.04 ล้านบาท

ก.ล.ต. กล่าวโทษ บริษัท พีบี. สมาร์ทพาร์เมอร์ จำกัด (มหาชน)

(บจ.พีบีสมาร์ท) และประธานกรรมการบริหารรายนายวิชาญ เมฆพ่าย ซึ่งเป็นผู้มีอำนาจของบริษัท ต่อกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (ปอศ.) กรณีไม่ได้ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน (แบบ Filing) ต่อ ก.ล.ต.

PYLON ประกาศงบครึ่งปีแรก 2563 โยกำไรสุทธิ 143.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.34% กวาดรายได้ 993.96 ล้านบาท โต 44.88% จากการทยอยส่งมอบงานในมือตามแผน แม้ในท่ามกลางการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ควบคู่กับการมีฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง ทำให้ได้รับผลกระทบไม่มากนัก มองครึ่งปีหลังภาพรวมอุตสาหกรรมก่อสร้างฐานรากเริ่มฟื้น จากภาครัฐทุ่มงบลงทุนโครงการเมกะโปรเจกต์ขนาดใหญ่ หนุน PYLON พร้อมลุยประมูลงานเพิ่ม ปัจจุบันทุน Backlog แล้วที่ 600 ล้านบาท

LPH เผยแนวโน้มธุรกิจในช่วงครึ่งปีหลัง 2563 ยอดผู้ป่วยเงินสดและประกันสังคม หนุนผลงานฟอร์มสวยกว่าครึ่งปีแรก ประกอบกับในประเทศไทยสามารถรับมือสถานการณ์โควิด-19 ได้ดี ด้าน "ดร.อังกูร ฉันทนาพานิช" ซีอีโอ ปักธงรายได้ปี 2563 เติบโต 10-15% จากปีก่อนที่ 1.59 พันล้านบาท แม้ในช่วงเดือนเมษายนที่ผ่านมาได้รับผลกระทบจากโควิด-19 ทำให้ผู้ป่วยเงินสดเข้ามาใช้บริการน้อยลง แต่บริษัทลูก AMARC รับอานิสงส์มีผู้ใช้บริการมากขึ้น และมีรายได้พิเศษจากการขายดีหุ้นรายได้เพิ่ม ด้าน

บอร์ดใจป้ำ ควักกระเป๋าจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล 0.05 บาท/หุ้น

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ และ บมจ. ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) หยุดทำการซื้อขายหลักทรัพย์ในวันศุกร์ที่ 4 กันยายน 2563 และวันจันทร์ที่ 7 กันยายน 2563 เนื่องในวันหยุดราชการเพื่อชดเชยวันหยุดในช่วงเทศกาลสงกรานต์ประจำปี พ.ศ. 2563 ซึ่งสอดคล้องกับประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.)

ช่วงนี้ผู้บริหารคนขยัน อย่าง “เชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล” กรรมการผู้จัดการใหญ่ แห่ง



บมจ.ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง (TPCH) ไม่ได้นิ่งเฉย พอสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 คลี่คลาย ก็ชี้แจงเร่งทำล่าสุด เดินทางขึ้นเหนือ ล่องใต้ ตระเวนดูโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนที่น่าสนใจ เพื่อเพิ่มโอกาสการขยายธุรกิจให้บรรลุเป้าหมาย COD โรงไฟฟ้าชีวมวลครบ 109 เมกะวัตต์และโรงไฟฟ้าขยะ อีก 8.0 เมกะวัตต์ แล้วยุ่เก็บข้อมูลด้วยตัวเองอย่างนี้ ผู้ถือหุ้นรู้แล้ว สบายใจหายห่วง อนาคตเติบโต มีผลตอบแทนดี ให้ได้ชื่นใจกันแน่นอน

คร้า...

AMATA ส่งชื่อยอดขายที่ดิน H2/63 ดีขึ้นหลังเข้าสู่ไฮซีซั่น-คงเป้ายอดขายที่ดินปีนี้ไว้ที่ 950 ไร่ พร้อมเผยอยู่ระหว่างศึกษาทำธุรกิจโรงไฟฟ้าขยะร่วมกับพาร์ทเนอร์ หวังเพิ่มสัดส่วนรายได้ประจำเพิ่มเป็น80%ในอนาคต

ตลาดหลักทรัพย์ฯ จัดงาน "Thailand Focus 2020 : Resiliency to Move Forward" รูปแบบ virtual conference ครั้งแรก ชูความแข็งแกร่งของเศรษฐกิจไทยที่ยืนหยัดและพร้อมกลับมาเติบโตหลังสถานการณ์โควิด-19 ในประเทศผ่อนคลาย โดยเชิญรมว.คลัง นายปรีดี ดาวฉาย ปาฐกถาพิเศษสร้างความเชื่อมั่นนโยบายขับเคลื่อนเศรษฐกิจแก่ผู้ลงทุนสถาบันต่างชาติเป็นเวทีแรก พร้อมภาคีรัฐภาคเอกชนตอกย้ำความแข็งแกร่งประเทศและอุตสาหกรรมนำลงทุน ร่วมด้วยผู้บริหารระดับสูงของบริษัทจดทะเบียน (บจ.) 53 รายร่วมให้ข้อมูลโอกาสการลงทุน โดยร่วมมือกับบริษัทหลักทรัพย์สมาชิกเชิญผู้ลงทุนสถาบันจากทั่วโลกร่วมรับฟังข้อมูลระหว่างวันที่ 26-28 สิงหาคม 2563

ทริสต์ ‘เอไอเอ็ม อินดัสเทรียล โกรท’ หรือ ‘AIMIRT’ โชว์ผลประกอบการไตรมาส 2 ปี 63 กวาดรายได้รวม 143 ล้านบาท กำไรโตแตะ 99.5 ล้านบาท จ่ายปันผลสูงสุดในกลุ่มทริสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ 0.21 บาทต่อหน่วย พร้อมรักษาอัตราการเข้าพื้นที่เต็ม 100%

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ทิสโก้ : **BTS** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 12.60 บ.
บล.ทิสโก้ : **TVO** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 32.25 บ.
บล.ทิสโก้ : **SVI** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 2.90 บ.
บล.ธนชาต : **ACE** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.60 บ.
บล.ธนชาต : **RS** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 22.00 บ.

บล.ธนชาต : **MAJOR** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 25.00 บ.
บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **DCC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.00 บ.
บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **SAWAD** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 57.00 บ.
บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **BKER** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 8.00 บ.
บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **DCC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.00 บ.
บล.ฟิลลิป : **MINT** แนะนำ ทอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 22.50 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	4,502.62	9.17	7,305.38	14.88	-2,802.76	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	6,395.12	13.03	6,631.60	13.51	-236.48	-
นักลงทุนต่างประเทศ	17,313.12	35.27	19,162.93	39.04	-1,849.80	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	20,874.09	42.53	15,985.05	32.57	4,889.04	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 20 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	76,701.73	10.65	75,887.78	10.54	813.95	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	81,917.86	11.38	82,612.32	11.47	-694.46	-
นักลงทุนต่างประเทศ	251,943.77	35.00	265,673.19	36.90	-13,729.42	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	309,376.45	42.97	295,766.51	41.08	13,609.93	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 20 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,145,581.79	11.10	1,075,295.46	10.42	70,286.33	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,050,100.67	10.18	1,049,775.55	10.17	325.12	-
นักลงทุนต่างประเทศ	3,611,070.07	35.00	3,851,623.03	37.33	-240,552.97	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,510,476.01	43.72	4,340,534.50	42.07	169,941.52	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	7.48	0.39	7.02	0.36	0.46	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	9.23	0.48	8.85	0.46	0.39	-
นักลงทุนต่างประเทศ	84.90	4.37	70.74	3.64	14.16	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,840.98	94.77	1,855.98	95.54	-15.01	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 20 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	283.07	0.88	169.68	0.52	113.39	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	221.06	0.68	120.61	0.37	100.44	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,027.20	6.27	1,641.83	5.08	385.37	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	29,808.43	92.17	30,407.63	94.03	-599.20	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 20 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	2,003.74	1.29	1,313.68	0.85	690.07	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	814.48	0.53	508.94	0.33	305.55	-
นักลงทุนต่างประเทศ	9,462.37	6.10	7,927.30	5.11	1,535.07	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	142,836.80	92.08	145,367.49	93.71	-2,530.69	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,296.79	-11.88	-0.91	1,303.72	1,292.59	21,117,467	49,084.96
SET50	840.28	-10.29	-1.21	847.32	838.10	1,230,771	27,512.26
SET100	1,873.29	-20.85	-1.10	1,887.43	1,868.04	2,121,042	34,928.96
sSET	605.69	-1.62	-0.27	605.79	599.98	511,943	2,373.78
SETCLMV	881.16	-12.59	-1.41	890.27	877.79	683,433	15,138.37
SETHD	887.28	-14.23	-1.58	895.90	885.68	386,897	11,495.37
SETTHSI	787.93	-9.31	-1.17	794.40	785.98	1,026,091	24,507.52
SETWB	885.19	-4.80	-0.54	890.86	879.95	456,396	11,030.29
mai	300.60	+0.58	+0.19	300.96	297.09	884,990	1,942.59

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
CPALL	3,186,119.00	63.00	-1.00 (-1.56%)
PTT	1,821,051.82	36.25	-1.00 (-2.68%)
KBANK	1,424,191.68	85.75	-2.00 (-2.28%)
AOT	1,255,770.80	52.75	-0.50 (-0.94%)
PTTGC	972,039.60	47.50	-1.50 (-3.06%)
ADVANC <XD>	960,933.00	185.50	-1.50 (-0.80%)
SCC	928,835.10	358.00	-6.00 (-1.65%)
HANA	897,957.28	41.50	+2.50 (+6.41%)
SCB	891,360.02	71.75	-0.75 (-1.03%)
STGT	890,296.02	78.50	+0.25 (+0.32%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BWG	458,715,600	0.58	+0.03 (+5.45%)
TMB	292,938,700	0.93	-0.03 (-3.12%)
SUPER	261,152,800	0.82	- (-)
NER	140,559,500	3.52	+0.20 (+6.02%)
VGI	87,021,400	5.80	- (-)
TRUE	65,550,400	3.34	-0.06 (-1.76%)
TRC	53,465,000	0.12	-0.01 (-7.69%)
CHG	50,575,600	2.60	-0.04 (-1.52%)
CPALL	50,395,700	63.00	-1.00 (-1.56%)
PTT	49,667,200	36.25	-1.00 (-2.68%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
UP	4,000	16.50	+2.10 (+14.58%)
AS	26,677,100	3.30	+0.42 (+14.58%)
TRUBB	30,359,400	1.18	+0.15 (+14.56%)
SYMC	859,700	3.66	+0.44 (+13.66%)
TU-PF	35,700	1.08	+0.09 (+9.09%)
TNPF	100	2.20	+0.18 (+8.91%)
GENCO	12,059,700	0.53	+0.04 (+8.16%)
SDC	569,200	0.14	+0.01 (+7.69%)
CFRESH	2,575,200	3.36	+0.24 (+7.69%)
CSR	200	77.00	+5.25 (+7.32%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TGPRO	1,869,600	0.06	-0.01 (-14.29%)
NEP <C>	2,476,100	0.19	-0.02 (-9.52%)
TFI <C, NP>	49,400	0.10	-0.01 (-9.09%)
TLHPF	1,500	8.65	-0.85 (-8.95%)
TRC	53,465,000	0.12	-0.01 (-7.69%)
MPIC	200	1.33	-0.11 (-7.64%)
PAF	71,700	0.54	-0.04 (-6.90%)
HTECH	512,900	2.62	-0.18 (-6.43%)
EMC	4,912,100	0.15	-0.01 (-6.25%)
TKT	3,253,000	0.94	-0.06 (-6.00%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com